
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA TECNICA
E ATTIVITA' CONTRATTUALI
Settore Attività Contrattuali
Ufficio Contratti e Gare di Appalto

Visto
Visto
Visto
Visto

Considerato

Vista

Considerato

Acquisito

Su proposta

Decreto n. ~~ del .,w,t~
IL DIRETTORE GENERALE

il D. Lgs. n. 16512001 e SS. ITIIll. ii.
il D. Lgs. n. 50/2016 e ss. ITIIll. ii. e i., nel seguito Codice;
il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;
il D.R. n.1044 del 16/12/2022, ratificato dal Consiglio di Amministrazione il 25/01/2023 -p.to
28 d), con il quale è stata autorizzata, tra l'altro, la sottoscrizione con il Consorzio
Interuniversitario CINECA dell' Atto di affidamento n. 21092502/2022, formalizzato il
16/12/2022, unico per i moduli AB RISORSE UMANE, AB RICERCA, AB
DEMATERIALIZZAZIONE, software in uso presso il Settore Ricerca, il Settore Personale e
l'Ufficio AA.GG., con decorrenza dal 0110112022 fmo al 31/12/2024;
che con il decreto suddetto la Ragioneria Generale è stata autorizzata ad impegnare e liquidare
il canone 2022 e ad assumere per il 2023 e 2024, sul competente capitolo del Bilancio Unico di
Ateneo di previsione triennale, l'impegno di spesa per il canone annuo oltre all'eventuale quota
a consumo, per ciascuna annualità, pari al 5% del canone complessivo;
la fattura n. EFAT-574, del 07/04/2023, emessa dal Consorzio CINECA, relativa al canone 2023
per i servizi "AB RISORSE UMANE, AB RICERCA", per un importo complessivo di €
47.209,61 oltre IVA 22% € 10.386,11 totale € 57.595,72;
che l'importo sopraindicato trova copertura sul conto economico 01030102.06 "Assistenza
informatica e manutenzione software" (ex F.S. 103010206) del Bilancio Unico di Ateneo budget
autorizzatorio 2023, impegno di spesa n. 332/2023;

il visto per il regolare funzionamento del software per i servizi di che trattasi da parte dei
richiedenti, Responsabile del Settore Ricerca, Dott.ssa Carla Manzo e Direttore dell'Area
Risorse Umane, Dott. Massimiliano Mignanelli, ciascuno per quanto di competenza;
del Settore Attività Contrattuali -Ufficio Contratti e Gare di Appalto

DECRETA
Sulla base del vigente Atto di affidamento con il Consorzio Interuniversitario ClNECA n.21092502 del 16/12/2022, unico
per i moduli AB RISORSE UMANE, AB RICERCA, AB DEMATERIALIZZAZIONE, di disporre la liquidazione della
fattura n. EFAT-574, del 7 aprile 2023, di €47.209,61 oltre IVA 22% € 10.386,11 totale € 57.595,72, relativa al canone
2023 per i servizi "AB RISORSE UMANE, AB RICERCA", sui fondi del conto economico 01030102.06 "Assistenza
informatica e manutenzione software" (ex F.S. 103010206) del Bilancio Unico di Ateneo budget autorizzatorio 2023 -
impegno n. 332/2023.

Il presente decreto, inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di questa Università è pubblicato, nel rispetto dei dati sulla
privacy, con immediatezza, nell'apposita sottosezione di riferimento del portale "Amministrazione trasparente".

~ 8 APR, 2023

ardano

del Settore Attività Contrattuali

Il ResponrIF.s.abi~. Ifficio Contratti e Gare di Appalto
Dott.ssa ss a . ese

,1',-' ,

FV

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.lVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621

UNICAS - Prot. n. 0007804 del 20/04/2023 -  Ufficio contratti e gare d'appalto


